

Wykonawcy, którym przekazano
specyfikację istotnych warunków zamówienia

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: „**Usługa kompleksowego ubezpieczenia Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jaworznie w zakresie posiadanego mienia i wykonywanej działalności od 01.01.2021r. do 31.12.2022r. w podziale na dwie części:**

Część nr 1: "Ubezpieczenie majątku i Odpowiedzialności Cywilnej"

Część nr 2: „Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych”

Informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019r. poz. 1843), Zamawiający przekazuje stosowne wyjaśnienia.

PYTANIE NR 1:

Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkownictwo stosowne do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny .

ODPOWIEDŹ NR 1:

Odpowiedź nr 13 wyjaśnień z 21.07.2020r.

PYTANIE NR 2:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami .

ODPOWIEDŹ NR 2:

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 3:

Prosimy o potwierdzenie , że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i przeglądy . W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny .

ODPOWIEDŹ NR 3:

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 4:

Prosimy o potwierdzenie , że do ubezpieczenia nie zostały wskazane budynki wyłączone z eksploatacji, przeznaczone do rozbioru .
W przeciwnym wypadku , prosimy o wskazanie ich lokalizacji, sum ubezpieczenia i informację dotyczącą sposobu ich zabezpieczenia Czy zostały wyłączone z nich wszelkiego rodzaju media takie jak : woda , gaz , prąd itd

Czy są całodobowo dozorowane, jaka jest suma ubezpieczenia tych budynków. Wnioskujemy o wyłączenie o budynków przeznaczonych do rozbiórki z ochrony ubezpieczeniowej.

ODPOWIEDŹ NR 4: Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia mienia wyłączanego z eksploatacji.

PYTANIE NR 5:

Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku wyłączenia mienia z eksploatacji (dotyczy również klauzuli mienia wyłączanego z eksploatacji) Zamawiający akceptuje poniższe zalecenia:

Należy zwrócić uwagę na:

- Zabezpieczenie otworów dachowych przed wnikaniem wody do wnętrza budynku.
- Stan systemów odwodnienia dachów budynków – między innymi rynny, kanały, studzienki.
- Mocowanie i stan technicznych instalacji odgromowych.
- Stan techniczny instalacji użytkowych wewnątrz budynków a w szczególności:
 - sprawdzenie wszelkich głównych rozdzielni elektrycznych, głównych zaworów gazu oraz armatury kontrolno-regulacyjnej,
 - odłączenie odbiorników energii elektrycznej we wszystkich miejscach, gdzie tylko jest to możliwe i nie występują urządzenia wymagające stałego zasilania w energię elektryczną. Nie dotyczy urządzeń do celów ppoż.,
 - zabezpieczenie instalacji zasilania w gaz poprzez sprawdzenie działania systemów detekcji wycieku gazu, w tym w szczególności urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych. W miarę możliwości należy zapewnić automatyczną transmisję sygnałów alarmowych do miejsca przebywania ochrony fizycznej zakładu lub alternatywnie podłączenie alarmu do monitoringu Agencji Ochrony Mienia na zasadach alarmu włamaniowego,
 - sprawdzenie oraz prowadzenie regularnych kontroli szczelności instalacji wodnej w pomieszczeniach, gdzie występują rury i zawory, w miarę możliwość odłączyć zasilanie wodne poza zasilaniem do celów ppoż.

Instalacje technologiczne powinny podlegać szczególnej ochronie a w szczególności zalecamy:

- Prowadzenie kontroli oraz monitoringu parametrów pracy instalacji, maszyn i urządzeń technicznych, które nie mogą zostać wyłączone w czasie postoju zakładu.
- Oczyszczenie maszyn technologicznych oraz wykonanie ich konserwacji zgodnie z dokumentacją techniczną i/lub zasadami wiedzy technicznej – np. zabezpieczenie antykorozyjne dla elementów wrażliwych.
- Wszelkiego rodzaju maszyny i urządzenia, które nie wymagają pracy w trybie ciągłym, powinny być oczyszczone, zakonserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania.
- Zapewnienie minimalnej obsady osobowej dla zapewnienia właściwego nadzoru i obsługi instalacji i urządzeń.
- Ulokować w bezpiecznym miejscu dokumentację techniczną oraz dane produkcyjne, a także wrażliwe elementy procesów produkcyjnych takie jak; formy, szablony, rysunki techniczne i inne, które nie mogą być w łatwy sposób odtworzone.

Zalecamy podjęcie następujących przedsięwzięć:

- Usunąć wszystkie materiały odpadowe poza budynki produkcyjno-magazynowe.
W szczególności odpady palne powinny być zgromadzone w wyznaczonej strefie w odległości minimum 10 m od budynków lub w odrębnej strefie pożarowej dedykowanej do tego celu.
- Odsunąć materiały palne (składowane na zewnątrz) od ścian zewnętrznych budynków. Dla ścian o konstrukcji z płyt warstwowych z wypełnieniem styropianowym lub poliuretanowym – minimum 15 m, dla ścian o konstrukcji tradycyjnej (murowane, żelbetowe) – minimum 10m. Dodatkowo zalecamy, aby materiały palne gromadzone na zewnątrz zostały odsunięte na odległość, co najmniej 5m od linii ogrodzenia sąsiednich terenów.
- Odsunięcie na odległość nie mniejszą niż 2 m wszystkich materiałów surowcowych oraz opakowaniowych od maszyn produkcyjnych oraz przeniesienie ich do dedykowanych miejsc składowania.
- Zalecamy, aby materiały gromadzone na zewnątrz budynków zostały zabezpieczone przed negatywnym wpływem warunków atmosferycznych a w szczególności przed wodą i wilgocią oraz wpływem porywistego wiatru.
- Dokonanie demontażu butli gazowych z wózków widłowych oraz umieszczenie ich w dedykowanym do tego celu miejscu na zewnątrz obiektu.
- Przeniesienie butli z gazami palnymi (np. zestaw palnikowy tlen-acetylen) poza główne budynki zakładu do wyznaczonego miejsca przechowywania.
- Zalecamy, aby samochody oraz maszyny kołowe zawierające paliwo nie były garażowane wewnątrz budynków.
- Wszelkie systemy ochrony przeciwpożarowej i przeciwkradzieżowej powinny być utrzymywane w pełnej gotowości (włączone i sprawne). W szczególności należy zapewnić sprawność przekazywania sygnałów alarmowych z systemu sygnalizacji pożarowej (SSP) i antywłamaniowej (SSWiN) oraz alarmy z systemów detekcji gazów

do stale dozorowanego miejsca.

- Zalecamy odłączenie zasilania elektrycznego od maszyn i urządzeń, poza zasilaniem urządzeń służącym celom ochrony ppoż. – np. pompy do celów pożarowych, wentylacja w pomieszczeniach zagrożonych wybuchem (Ex), systemy bezpieczeństwa technologicznego maszyn i urządzeń.
- Należy zamknąć wszystkie drzwi i bramy pożarowe w budynkach (jeżeli takie występują).
- Zalecamy zapewnić stały fizyczny dozór zakładu wraz z wprowadzeniem obchodów na zewnątrz i wewnątrz budynków (o ile nie zostały wprowadzone) z częstotliwością co najmniej raz na zmianę.
- Dokonać przeszkolenia służb i pracowników ochrony zakładu w zakresie postępowania w przypadku wystąpienia awarii instalacji i urządzeń technicznych ze szczególnym uwzględnieniem lokalizacji głównych wyłączników prądu oraz głównych zaworów gazowych a także wskazanie miejsc lokalizacji innych mediów.
- Zapewnić służbom i pracownikom ochrony dostęp do wszelkich numerów alarmowych, służb konserwacyjnych oraz nr telefonów osób kierownictwa zakładu.
- Załączać każdorazowo oświetlenie zewnętrzne budynków na okres nocny.

Zalecamy:

- Prowadzić prace remontowe, modernizacyjne czy budowlane na podstawie Instrukcji zawierającej wytyczne związane z rodzajem i zakresem prac oraz przestrzeganiem przepisów bhp i ppoż.
- Ściśle przestrzegać postanowień przepisów oraz Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego w przypadku prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych.
- Zapewnić, aby wszelkie maszyny i urządzenia techniczne, stosowane podczas prac remontowych, modernizacyjnych czy budowlanych spełniały wymagania bhp, Polskich Norm, właściwych przepisów oraz wytycznych producentów.
- Zapewnić, aby wykonywanie prac remontowych, modernizacyjnych czy budowlanych przez podmioty zewnętrzne prowadzone było wyłącznie na podstawie pisemnego zezwolenia wydanego przez uprawnionego pracownika zakładu.
- Zapewnić, aby w każdym przypadku przekazanie miejsca prowadzenia prac oraz jego odbiór prowadzone były na podstawie odpowiedniego protokołu.
- Zapewnić, aby miejsce prowadzenia prac zostało oznakowane znakami bezpieczeństwa oraz odpowiednio zabezpieczone i dozorowane

ODPOWIEDŹ NR 5:

Odpowiedź na pytanie poprzedzające.

PYTANIE NR 6: Czy do ubezpieczeniu mienia od wszystkich podlegają również drogi , mosty , wiadukty , tunele.

Jeżeli tak to prosimy o podanie :

-ich łącznej wartości (w w/w grupach) .

- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia , podaniem długości , konstrukcji itp. (w w/w grupach).

ODPOWIEDŹ NR 6:

Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w systemie sum stałych dróg, mostów, wiaduktów.

PYTANIE NR 7:

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają sieci elektroenergetyczne, znajdujące się w odległości większej niż 800 m od ubezpieczonej lokalizacji .

ODPOWIEDŹ NR 7:

Odpowiedź nr 31 wyjaśnień z 21.07.2020r.

PYTANIE NR 8:

Sieci elektroenergetyczne, prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju sieci zostały wskazane do ubezpieczenia nadziemne, podziemne itp

ODPOWIEDŹ NR 8:

Do ubezpieczenia zostały wskazane sieci nadziemne i podziemne.

PYTANIE NR 9:

Prosimy o udostępnienie wykazu maszyn, urządzeń, tablic informacyjnych pasażerskich, wskazanych do ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 9:

Wartość ogólna mienia została wskazana w Załączniku nr 2 do SIWZ. Zamawiający nie udostępnia szczegółowego wykazu.

PYTANIE NR 10:

Prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego wskazanego do ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ NR 10:

Wartość ogólna mienia została wskazana w Załączniku nr 2 do SIWZ. Zamawiający nie udostępnia szczegółowego wykazu.

PYTANIE NR 11:

Prosimy o wykaz budynków wskazanych do ubezpieczenia, wraz z podaniem ich konstrukcji i powierzchni. Jakiego rodzaju działalność jest prowadzona w budynkach, jakiego rodzaju mienie jest tam ewentualnie magazynowane/przechowywane.

ODPOWIEDŹ NR 11:

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty (mienie wykazane w załączniku nr 2 do SIWZ, zakładka nr 1, poz. 205 i 580), które zgodnie z ustawą prawo budowlane należy traktować jako budowle, tzn. obiekty budowlane nie będące budynkiem ani obiektem małej architektury.

PYTANIE NR 12:

Prosimy o wykreślenie par.9 wzoru umowy (załącznik nr 9), dotyczącego kar umownych.

ODPOWIEDŹ NR 12:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 13:

Prosimy o wykreślenie pkt 1.1.19. Załącznik nr 1 do SIWZ – Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji zamówienia oraz dane do oceny ryzyka.

Jeżeli zamawiający na skutek błędu lub przeoczenia nie przekaze wykonawcy istotnych informacji mających związek z umową ubezpieczenia, a działanie takie nie będzie skutkiem winy umyślnej, to fakt nieprzekazania nie może być powodem odmowy wypłaty odszkodowania lub jego redukcji, pod warunkiem niezwłocznego uzupełnienia tych danych.

ODPOWIEDŹ NR 13:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 14:

Prosimy o informację oraz wskazanie jakiego rodzaju mienie własne przekazane w zarząd, administrowanie, użytkowanie, pieczę lub kontrolę innym podmiotom. Jaka jest wartość tego mienia, jakim podmiotom zostało przekazane.

ODPOWIEDŹ NR 14:

Zamawiający informuje, iż na dzień ogłoszenie postępowania mienie własne nie zostało przekazane w zarząd, administrowanie, użytkowanie, pieczę lub kontrolę innym podmiotom.

PYTANIE NR 15:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dysponuje wykazami :

- znaków drogowych z konstrukcją wsporczą (jeśli występuje), elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego, tablic z nazwami ulic i miejscowości oraz podobnych, słupów oświetleniowych ,lamp, sygnalizacji świetlnej, oświetlenia ulicznego, oświetlania mostów, wiaduktów, tuneli, kładek pieszych, kładek pieszo- rowerowych -suma ubezpieczenia

500 000,-

- budowli nieuwjętych w ubezpieczeniu systemem sum stały(np. ogrodzenia, balustrady, bariery, przystanki, ekrany, wiaty, maszty flagowe ,obiekty małej architektury itp.).-suma ubezpieczenia 200 000,-

Prosimy o udostępnienie tych wykazów .

W przeciwnym wypadku , prosimy o sprecyzowanie jak w przypadku szkody Zamawiający udokumentuje fakt , iż dane mienie stanowi jego własność ?

ODPOWIEDŹ NR 15:

Zamawiający udokumentuje powyższy fakt przedstawiając dokument OT, fakturę itp.

PYTANIE NR 16 :

Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu podlegają również solary i instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak to jaka jest ich suma ubezpieczenia i gdzie są zlokalizowane.

ODPOWIEDŹ NR 16:

Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia w/w mienia.

PYTANIE NR 17:

Prosimy o zmianę zapisów i SIWZ i zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu Zasady proporcji nie stosuje się, gdy:

- mienie zostało ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko lub został określony limit odpowiedzialności;

-wartość ubezpieczonego mienia w dniu szkody nie przekracza 120% zadeklarowanej w polisie sumy ubezpieczenia; lub

-łączna wartość szkód w następstwie jednego zdarzenia szkodowego nie przekracza kwoty 50.000 PLN.

ODPOWIEDŹ NR 17:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 18:

Odnosnie pkt 3.6 prosimy o podanie informacji gdzie zamontowane są urządzenia ,podanie ich wartości i czy były szkody w okresie ostatnich 3 lat.

ODPOWIEDŹ NR 18

Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia w/w mienia.

PYTANIE NR 19:

Prosimy o wyłączenie ochrony za szkody spowodowane atakiem hakerskim lub w wyniku innych cyberprzetępstw lub zmniejszenie limitu do 100 000 PLN lub innego akceptowalnego przez zamawiającego poniżej 500 000 PLN

ODPOWIEDŹ NR 19:

Zamawiający przypomina, że rozszeszenie o szkody spowodowane atakiem hakerskim lub w wyniku innych cyberprzetępstw znajduje się w katalogu klauzul fakultatywnych.

PYTANIE NR 20:

Ubezpieczenie maszyn budowlanych- prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu podlegają maszyny nie posiadające rejestracji.

ODPOWIEDŹ NR 20

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 21:

Ubezpieczenie maszyn budowlanych pkt 2.2.- prosimy o zmianę zapisów SIWZ i wykreślenie z zakresu ochrony szkód powstałe na skutek działania człowieka, w wyniku niewłaściwej obsługi sprzętu, nieostrożności, zaniedbania, niewłaściwego użytkowania, braku kwalifikacji, błędu operatora .
W przypadku braku zgody, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000,- zł na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na to ryzyko, lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

ODPOWIEDŹ NR 21

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 22:

Ubezpieczenie maszyn budowlanych- prosimy o zmianę zapisów SIWZ i wykreślenie z zakresu ochrony szkód powstałych na skutek wypadku, jakiemu uległ środek transportujący przedmiot ubezpieczenia, uszkodzenia przedmiotu ubezpieczenia w wyniku spadnięcia ze środka transportującego oraz wskutek wypadku jakiemu uległ przedmiot ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ NR 22

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 23:

Ubezpieczenie maszyn budowlanych pkt 2.6 - prosimy o zmianę zapisów SIWZ i wykreślenie z zakresu ochrony szkód za które na mocy obowiązujących przepisów lub postanowień umowy odpowiada producent, sprzedawca ,lub warsztat naprawczy, jeżeli w dniu szkody producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy nie funkcjonuje w obrocie prawnym albo ogłoszono jego upadłość, wszczęto wobec niego postępowanie układowe, lub naprawcze
W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NR 23

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 24:

Ubezpieczenie maszyn budowlanych pkt 2.7 prosimy o wyłączenie zapisu” ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane awarią mechaniczną lub elektryczną zamrażaniem płynów chłodzących lub jakichkolwiek innych płynów. „ lub wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NR 24

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 25:

Ubezpieczenie maszyn budowlanych pkt 3.10.- załącznika do SIWZ Ubezpieczyciel przyjmuje odpowiedzialność do limitu w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia za kradzież z włamaniem maszyny budowlanej pozostawionej na placu budowy bez dozoru, zamknięte na zamki lub inne zabezpieczenia zgodnie z ich konstrukcją.- prosimy o wykreślenie tego ryzyka z zakresu ochrony. W przypadku braku zgody, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,- zł na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 25

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 26:

Ubezpieczenie maszyn budowlanych- prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 1 000,- zł na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 26

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 27:

Ubezpieczenie NNW operatorów maszyn, prosimy o potwierdzenie, iż ubezpieczeniu podlegają operatorzy maszyn i urządzeń nie podlegających rejestracji i obowiązkowemu ubezpieczeniu posiadaczy pojazdów mechanicznych.

ODPOWIEDŹ NR 27.

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 28:

Prosimy o informację, czy wszyscy operatorzy maszyn są zatrudnieni na podstawie umów cywilnoprawnych.

ODPOWIEDŹ NR 28

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 29:

Prosimy o zmianę formy bezimiennej na imienną .

ODPOWIEDŹ NR 29.

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 30

Prosimy o informację, czy w ubezpieczeniu NNW operatorów maszyn warunki dodatkowe (pkt 7) są obligatoryjne. Jeśli tak to prosimy o ich wykreślenie, lub przeniesienie do warunków fakultatywnych.

ODPOWIEDŹ NR 30.

Zamawiający przypomina, że w ubezpieczeniu NNW operatorów maszyn warunki dodatkowe pkt 7 stanowią klauzulę fakultatywną.

PYTANIE NR 31:

Prosimy o potwierdzenie ,że do ubezpieczenia NNW w formie bezimiennej przystępuje 100% załogi , oraz zakres ubezpieczenia dla obrażeń ciała w wyniku ataku epilepsji lub innego rodzaju utraty przytomności dotyczy tylko w przypadku NNW lub o wyłączenie tego zakresu

ODPOWIEDŹ NR 31

Do ubezpieczenia NNW w formie bezimiennej przystępuje 100% załóg, w pozostałym zakresie Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 32:

Prosimy o potwierdzenie, iż w zakresie ubezpieczenia NNW w okresie ostatnich 3 lat nie było szkód.

ODPOWIEDŹ NR 32

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 33:

Klauzula szkód w mieniu otaczającym- prosimy o zmniejszenie limitu do kwoty 20 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 33

Zamawiający przypomina, że Klauzula szkód w mieniu otaczającym stanowi warunek fakultatywny i Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 34:

Klauzula automatycznego pokrycia mienia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia systemem pierwszego ryzyka - prosimy o wykreślenie klauzuli .

W przypadku braku zgody, prosimy o dopisanie, iż powyższe może nastąpić tylko za zgodą Wykonawcy.
ODPOWIEDŹ NR 34.

Zamawiający przypomina, że Klauzula automatycznego pokrycia mienia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia systemem pierwszego ryzyka stanowi warunek fakultatywny i Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 35:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy .

W przeciwnym wypadku prosimy o podanie szczegółów dotyczących budowanego mienia , na jakim budowa jest etapie , co pozostało do wykonania , kiedy planowane jest zakończenie prac itp.

ODPOWIEDŹ NR 35

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 36:

Prosimy o informację , czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z gruntem . Jeżeli tak to prosimy o podanie wartości tych obiektów, konstrukcję i ich lokalizację.

ODPOWIEDŹ NR 36

Zamawiający deklaruje do ubezpieczenia domki handlowe o konstrukcji drewnianej i wartości 42 600,00 zł. Przedmiotowe obiekty zlokalizowane są na terenie Miasta Jaworzna.

PYTANIE NR 37:

Kl. miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu , iż ochrona ubezpieczeniowa pod warunkiem, iż w nowych lokalizacjach i lokalizacjach w których będzie znajdować się mienie ruchome zabezpieczenia przeciwpożarowe będą zgodne z obowiązującymi przepisami i będą spełniać wymogi bezpieczeństwa przeciwpożarowego

ODPOWIEDŹ NR 37.

Zgodnie z klauzulą uznania stanu zabezpieczeń.

PYTANIE NR 38:

Kl. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ora franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 500 ,-

ODPOWIEDŹ NR 38.

Odpowiedź na pytanie nr 4

PYTANIE NR 39:

Kl. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji- prosimy o zmianę zapisów SIWZ i wprowadzenie zapisu iż :

- obiekt powinien być ogrodzony i oświetlony w porze nocnej
- sprzęt i instalacje p-poż są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia

ODPOWIEDŹ NR 39

Odpowiedź na pytanie nr 4

PYTANIE NR 40:

Kl. katastrofy budowlana – prosimy o zmianę zapisów SIWZ i o przyjęcie definicji katastrofy budowlanej wg poniższej treści

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako niezamierzone i gwałtowne

zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów. Katastrofą budowlaną nie jest uszkodzenie elementu budowlanego w obiekt budowlany, nadającego się do wymiany lub naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, awaria instalacji.

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:

- których wiek przekracza 50 lat ,
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 1 000 000 PLN.

Franszyza redukcyjna: 500.PLN

ODPOWIEDŹ NR 40.

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 41:

Prosimy o podanie lokalizacji o najwyższej sumie ubezpieczenia wraz z podaniem jej wartości.

ODPOWIEDŹ NR 41

Odpowiedź nr 27 wyjaśnień z 21.07.2020r.

PYTANIE NR 42:

Ubezpieczenie OC – prosimy o informację czy zakres ochrony ma obejmować działalność związaną z budową zapór i koferdam oraz wszelkie prace w korytach rzek w tym związane z usuwaniem skutków powodzi .

ODPOWIEDŹ NR 42.

Nie dotyczy.

PYTANIE NR 43:

Jaki % działalności Zamawiającego stanowi budowa, remonty mostów i tuneli .

ODPOWIEDŹ NR 43

5% działalności głównie utrzymanie w/w obiektów

PYTANIE NR 44:

Jaka jest liczba mostów w posiadaniu Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NR 44

5

PYTANIE NR 45

Działalność polegająca na organizowaniu lokalnego transportu zbiorowego, prosimy o sprecyzowanie w jakim zakresie jest wykonywana. Czy Zamawiający zajmuje się również transportem zbiorowym?

ODPOWIEDŹ NR 45

Zamawiający odpowiada za organizację przebiegu linii, rozkłady jazdy i utrzymanie infrastruktury przystankowej.

PYTANIE NR 46:

Ubezpieczenie OC- w zakresie szkód powodujących wibracje – prosimy o akceptację poniższej wyłączeń:

Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są:

- (1) wszelkie szkody w mieniu, które nie zostało zinwentaryzowane przed rozpoczęciem prac budowlanych (wymóg sporządzenia pełnej dokumentacji technicznej stanu obiektu).
- (2) szkody wynikłe z prac wykonanych poza okresem ubezpieczenia.

Przez pełną dokumentację techniczną stanu obiektu rozumie się opis konstrukcji obiektu budowlanego, charakterystykę jego stanu technicznego oraz opisową i fotograficzną identyfikację wad i uszczerbków inwentaryzowanego obiektu. Dokumentacja powinna być sporządzona w sposób zgodny z wymaganiami prawa i sztuki budowlanej biorąc pod uwagę rodzaj występującego zagrożenia, rodzaj i stan zagrożonego mienia oraz sposób i zakres prowadzonych prac budowlanych. Umowa ubezpieczenia w zakresie postanowień niniejszej klauzuli, obejmuje szkody ujawnione w okresie ubezpieczenia lub w okresie 12 miesięcy po jego zakończeniu, przy czym wszystkie szkody wynikające z tej samej przyczyny uznaje się za jeden wypadek i przyjmuje się, że zostały ujawnione w dacie ujawnienia się pierwszej szkody. Szkody powodujące pęknięcie lub zarysowanie elementów obiektu budowlanego są objęte ochroną, o ile takie pęknięcia lub zarysowania zagrażają stabilności budynku lub budowli. Zakres ochrony nie obejmuje roszczeń z tytułu szkód polegających na uszkodzeniach powierzchniowych, które ani nie pogarszają stateczności mienia, ani nie zagrażają ich użytkownikom.

ODPOWIEDŹ NR 46

W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców.

PYTANIE NR 47:

W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia:

- spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub rachunek);
- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń lub gwarancji;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności kontrolnych;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;
- związane ze stosunkiem pracy;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.

ODPOWIEDŹ NR 47

W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców.

PYTANIE NR 48:

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ustawowej.

ODPOWIEDŹ NR 48

Zamawiający informuje, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia nie wykracza poza odpowiedzialność regulowaną przepisami prawa.

PYTANIE NR 49:

odpowiedzialność cywilną za szkody w pojazdach pozostawionych na nieodpłatnych parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez ubezpieczonego, z włączeniem szkód wynikających z awarii systemu wjazdu na teren parkingu lub inny będący w posiadaniu ubezpieczonego- prosimy o zmniejszenie podlimitu do kwoty 100 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie jaka jest liczba nieodpłatnych parkingów, jakiego rodzaju to są miejsca, w jaki sposób są zabezpieczone. Prosimy o dopisanie, iż ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kradzieży pojazdów.

ODPOWIEDŹ NR 49.

Nie dotyczy.

PYTANIE NR 50:

odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami publicznymi i wewnętrznymi oraz parkingami- prosimy o potwierdzenie iż odpowiedzialność za to ryzyko mieści się w granicach SG to jest 700 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 50

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 51:

Prosimy o potwierdzenie , iż ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

ODPOWIEDŹ NR 51

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności za szkody spowodowane przez BSE, TSE, HTLV III, LAV oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności w wysokości 300 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe za szkody spowodowane przez wirus HIV i chorobę Creutzfelda-Jakoba.

PYTANIE NR 52

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,- zł na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych ?

ODPOWIEDŹ NR 52

Odpowiedź na pytanie poprzedzające.

PYTANIE NR 53:

Prosimy o zmianę zapisów SIWZ i wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,- na OC wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora i inwestora zastępczego na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ NR 53

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 54:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w OC za szkody w mieniu pracowników lub ich osób bliskich , lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w wysokości w tym pojazdów mechanicznych w wysokości 100 000,00 zł

ODPOWIEDŹ NR 54

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 55:

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony szkód spowodowanych przez niewłaściwego użytkownika, nieostrożności, błędnej obsługi, zaniedbania, braku kwalifikacji, błędu operatora.

ODPOWIEDŹ NR 55

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 56:

Prosimy o zgodę na wprowadzenie kl. IT o poniżej treści

Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych na skutek:

1. utraty, zniszczenia, uszkodzenia, zakłócenia działania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania, o ile nie wynika to z fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia sprzętu komputerowego, wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów) lub nośników tych danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania,
2. nieprawidłowego działania sprzętu komputerowego oraz wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów), o ile ich nieprawidłowe działanie nie wynika z ich fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia.

Niniejszym uzgadnia się, że zniszczenie, uszkodzenie, zakłócenie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodów, programów lub oprogramowania oraz wadliwe działanie sprzętu, oprogramowania lub wbudowanych układów (chipów) nie stanowi fizycznej utraty lub uszkodzenia środków trwałych. To wyłączenie obowiązuje niezależnie od jakiegokolwiek postanowienia niniejszej umowy.

ODPOWIEDŹ NR 56

W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców.

PYTANIE NR 57:

Prosimy o zgodę na franszyzę w wysokości 10% nie mniej niż 300,00 zł w ubezpieczeniu sprzętu przenośnego.

ODPOWIEDŹ NR 57

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 58:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie pełnomocnictwa w formie elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

ODPOWIEDŹ NR 58

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 59:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 29.07.2020 r.

ODPOWIEDŹ NR 59

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Zatwierdzam

I Zastępca Dyrektora MZDiM w Jaworznie

Pani Magdalena Kempny